استراتژی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در چارچوب تحقق اهداف و انتظارات خود، اقدام به تهیه و تدوین «طرح جامع برنامه راهبردی خود» نمود و در نشست شورای عالی بین‌المللی در تهران به

تاریخ ۳ و ۴ دیماه ۱۳۸۱ ه.ش (برابر با ۲۳ و ۲۴ دسامبر ۲۰۰۲ میلادی / ۱۸ و ۱۹ شوال ۱۴۲۳ ه. ق) آن را به این شورا ارائه داد که پس از بحث، بررسی، مناقشه و تعدیل‌هایی که صورت گرفت، به تصویب رسید.

این طرح، شامل دو بخش است:

بخش نخست بمثابه مقدمه‌ای برای استراتژی، شامل موضوعات گوناگونی از جمله موارد زیر می‌گردد:

الف - تعریف‌های ضروری؛

ب - خلاصه‌ای از تاریخچه شکل‌گیری مذاهب؛

پای‌بندی به روش‌مندی مورد تأیید علما است که در قطع‌نامه‌های کنفرانس بین‌المللی اسلامی منعقد شده در ژوئیه ۲۰۰۵م (تیر ماه ۱۳۸۴ هجری شمسی) در عمان و نیز در توصیه‌های نشست مقدماتی علما و اندیشمندان در تدارک کنفرانس سران - که به دعوت خادم الحرمین الشریفین طی ۹ تا ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۵م (۱۸ تا ۲۰ شهریور ماه ۱۳۸۴ ه. ش) در مکه مکرمه برگزار گردید- توضیح داده شده است.

ج- شیوه تدوین اسناد

پس از مشخص شدن استراتژی، اینک باید به بررسی اسنادی پرداخت که در جهت پیاده شدن این استراتژی و تعهد به اجرای آن، تنظیم گشته است.

حقیقت آن است که تاریخچه اسناد به پیش از وضع استراتژی‌ها باز می‌گردد و چه بسا شرایط، وجود انواعی از اسناد لازم را تحمیل کرده است.

«يَا أَيُّهَا النَّاسُ اتَّقُوا رَبَّكُمُ الَّذِي خَلَقَكُمْ مِنْ نَفْسٍ وَاحِدَةٍ؛ اِی مردم! از پروردگارتان پروا کنید، همان که

شما را از تنی یگانه آفرید» (نساء/۱).

بیانیه صادره از سوی «کنفرانس بین‌المللی اسلامی» با عنوان: «حقیقت اسلام و نقش آن در جامعه معاصر» در فاصله ۲۷ تا ۲۹ جمادی الاول ۱۴۲۶ ه.ق (برابر با ۴ تا ۶ ژوئیه ۲۰۰۵ م. در عمان پایتخت «پادشاهی اردن هاشمی» برگزار گردید.

ما امضا کنندگان زیر موافقت خود را با مواردی که در پی می‌آید، اعلام می‌کنیم:

«به‌نام خداوند بخشنده مهربان

الحمد لله رب العالمین و الصلاة و السلام علی سیدنا محمد خاتم النبیین و علی آله و صحبه اجمعین .

مصوبه شماره ۱۵۲ (۱/۱۷)

در مورد: «اسلام و امت یگانه و مذاهب اعتقادی، فقهی و تربیتی»

شورای «مجمع بین‌المللی فقه اسلامی» در هفدهمین نشست خود که از ۲۸ جمادی‌الاول تا دوم جمادی‌الثانی ۱۴۲۷ ه. ق (برابر با ۲۴ تا ۲۸ ژوئن ۲۰۰۶ م) در «عمان» (پادشاهی اردن هاشمی) برگزار شد، پس از آگاهی بر مباحث و پژوهش‌های ارائه شده به مجمع در خصوص موضوع «اسلام و امت یگانه و مذاهب عقیدتی، فقهی و تربیتی» و در پی قرار گرفتن در جریان بحث‌ها و تبادل نظرهایی که در این باره مطرح شد و به دنبال از نظر گذراندن مصوبات و قطع‌نامه‌های «کنفرانس بین‌المللی اسلامی» که در سال ۱۴۲۵ ه. ق (۲۰۰۵ م) برگزار شد و به بررسی و پذیرش اصول مندرج در پیام عمان - که به نوبه خود مورد تأیید علما و اندیشمندانی قرار گرفت که برای تدارک سومین

نشست فوق‌العاده کنفرانس سران اسلامی در مکه مکرمه گرد هم آمده بودند - فراخواند، موارد زیر را از تصویب گذراند: